
 

UCHWAŁA NR XX.110.2021 

RADY GMINY GOSZCZYN 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Goszczyn w 2021 roku”. 

 

Na podstawie art.18  ust.  2 pkt  15,  art. 40  ust. 1,  art. 41  ust.1, art.  42 ustawy z  dnia 8  

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 11a ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 683), po 

zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grójcu oraz Koła Łowieckiego 

‘Sokół”, Rada Gminy Goszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Goszczyn w 2021 roku” stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

                                                      § 2. 

Traci moc Uchwała Nr XII.74.2019 Rady Gminy Goszczyn z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Goszczyn w 2020 roku.  ( Dz. Urz. Woj. Maz 2016 r. 

poz. 1747)  

    § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczyn. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                     

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

         /-/ Andrzej Okrasa 
 

 



 

Załącznik do Uchwały nr XX.110.2021 

Rady Gminy Goszczyn                                  

z dnia 26 marca 2021 r.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Goszczyn w  2021 roku 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Goszczyn uchwały w sprawie 

„Programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Goszczyn” na 

rok 2021, zwanego dalej „Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                      

o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 638). 

 

                                           Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Goszczyn 

oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, 

jak również żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy 

Goszczyn.  

2. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:  

1) porzucenie zwierząt przez właścicieli,  

2) ucieczka zwierząt, 

3) niekontrolowane rozmnażanie,  

4) łatwość pozyskiwania zwierząt,  

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

3. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie gminy Goszczyn,  

2) opieka nad wolo żyjącymi kotami, 

3) odławianie celem zapobiegania bezdomności zwierząt,  

4) obligatoryjna sterylizacja, albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                     

z udziałem zwierząt, 



 

9) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz 

sposób wydatkowania tych środków.  

 

Rozdział 3 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 3 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

   Bezdomne zwierzęta tułające się, pozostające bez właściciela, lub odebrane wskutek 

zaniedbań i innych działań określonych w Ustawie o ochronie zwierząt, (zgon właściciela, 

pobyt w szpitalu, aresztowanie itp.), po odłowieniu przez pracowników schroniska, 

przekazane będą do schroniska dla bezdomnych zwierząt tj. Schronisko Dla Zwierząt 

Dariusz Różycki ul. Polna 10, 05-830 Czaplinek lub w miarę możliwości pod opiekę osób 

wyrażających chęć na tzw. adopcję.  

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

Gmina Goszczyn propaguje akcje adopcyjne bezdomnych kotów poprzez udostępnianie 

stron internetowych oraz tablic ogłoszeń. Osoba adoptująca kota może ubiegać się                      

o dofinansowanie do 100% kosztów zabiegu kastracji, lub sterylizacji poprzez złożenie do 

Urzędu Gminy w Goszczynie podania. Gmina dokarmia wolnożyjące koty poprzez 

dotowanie zakupu karmy, w okresie trudnych warunków atmosferycznych.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Zgłoszenie o występowaniu bezdomnych zwierząt przyjmowane będą w Urzędzie 

Gminy w Goszczynie. 

2) Odławianie i transport bezdomnych zwierząt realizowany będzie bezpośrednio do 

schroniska przez podmiot zewnętrzny, z którym gmina Goszczyn podpisze umowę na 

wykonywanie takich usług..  

3) Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie za pomocą metod i  sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie 

zadawał im cierpienia.  

4) Akcja odłowienia bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie zgodnie z zasadami 

określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 

(Dz. U. z 1998 r. nr 116 poz. 753). 

5) Podmiot zajmujący się odławianiem bezdomnych zwierząt, zgodnie z umową dostarcza 

do gminy dokumentację dotyczącą każdego odłowionego zwierzęcia. 

4. Obligatoryjna sterylizacja, albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1) Gmina Goszczyn pokryje koszty sterylizacji lub kastracji odłowionych bezdomnych 

zwierząt na zasadach określonych w umowie ze schroniskiem.  



 

2) Gmina Goszczyn pokrywa koszty sterylizacji samic lub kastracji samców oraz 

leczenia bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności kotów, przebywających 

na terenie gminy Goszczyn, wyłapywanych na zlecenie Gminy Goszczyn oraz 

dostarczonych do Gabinetu Weterynarii w Goszczynie, przy ul. Bądkowskiej 1. 

3) Zabiegów kastracji lub sterylizacji oraz leczenia i niezbędnej opieki pooperacyjnej                   

w stosunku do zwierząt, o których mowa w ust. 1, dokonywał będzie w ramach 

umowy lekarz weterynarii znajdujący się w Goszczynie, przy ul. Bądkowskiej 1.  

4) Koszty zabiegu oraz leczenia i opieki zwierząt, o których mowa w ust. 1 będą w 100 

%  pokrywane z budżetu Gminy.  

5) Po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta powrócą do miejsc macierzystych lub zostaną 

umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt bądź trafią do adopcji. Chętnych 

do adopcji będą poszukiwać zarówno pracownicy schroniska jak i urzędu gminy.  

6) Koszty zabiegów kastracji, sterylizacji oraz leczenia pokrywane będą na warunkach 

określonych w umowie, o której mowa w ust. 2, na podstawie rachunku/faktury 

wystawionej przez lekarza weterynarii. Zabiegi będą się odbywały w Gabinecie 

Weterynarii w Goszczynie, przy ul. Bądkowskiej 1.  

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami poszkodowanymi w 

zdarzeniach drogowych będzie realizowane w oparciu o umowę z Gabinetem 

Weterynarii w Goszczynie, przy ul. Bądkowskiej 1. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku 

będzie realizowane przez pracowników schroniska dla zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepego miotu realizowane będzie w razie konieczności wynikających                  

z przesłanek medycznych, śmierci matki, porzucenia miotu. Usypianie realizowane będzie 

w Gabinecie Weterynarii w Goszczynie, przy ul. Bądkowskiej 1. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

W przypadku pojawienia się na terenie gminy bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego, 

zwierzę to zostanie przekazane do gospodarstwa Pana Grzegorza Trzaska, Bądków 1,              

05-610 Goszczyn, jednakże bez możliwości do włączenia go do stada podstawowego.  

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych            

z udziałem zwierząt. 

1) W przypadku znalezienia zwierzęcia chorego lub rannego w skutek wypadku, fakt ten 

należy zgłosić do Urzędu Gminy, lub na najbliższym posterunku policji. Ptaki zostaną 

przekazane do Azylu Ptasiego znajdującego się przy Ogrodzie Zoologicznym w 

Warszawie. 



 

2)  Świadczenie usług w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych pełnić będzie Lecznica Weterynaryjna w 

Goszczynie, ul. Bądkowska 1, 05-610 Goszczyn, z którą zostanie podpisana stosowna 

umowa. W przypadku gdy zwierzęta nie rokują medycznie, zostaną poddane eutanazji 

przez lekarza weterynarii.  

Gmina Goszczyn współpracuje z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w zakresie 

zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, zwłaszcza wścieklizny. Urząd Gminy                           

w przypadku pojawienia się wścieklizny informuje o obszarach zagrożonych chorobą oraz 

podaje do wiadomości rozporządzenia Powiatowego Lekarza Weterynarii, zawierające 

sposoby postępowania ze zwierzętami na wyznaczonych obszarach.  

§ 5 

Gmina Goszczyn w miarę posiadanych środków pieniężnych podejmuje współpracę                  

z organizacjami społecznymi w zakresie promowania zapobiegania bezdomności 

zwierząt, propagowania kastracji i sterylizacji, adopcji bezdomnych zwierząt oraz 

humanitarnego ich traktowania.  

Rozdział 4 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 6 

Program realizowany jest ze środków budżetowych Gminy Goszczyn. Rada Gminy Goszczyn 

w Projekcie Uchwały Budżetowej na rok 2021, przewidziała na zadania Programu Opieki nad 

Bezdomnymi Zwierzętami oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie Gminy 

Goszczyn łączną kwotę 6.000,00 zł. Wydatkowanie na realizację każdych z zdań, będzie 

regulowane na podstawie faktur wystawionych przez schronisko i weterynarza, zatwierdzone 

przez Gminę.   

 

 


